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jo' ikke have noget imod; at han griber 
denne Lejlighed til at omtale den. Jeg- 
vil kun i al Almindelighed sige, at fra vor 
Side har der aldrig været drevet usund 
Konkurrence. V i  ere snarere gaaede lidt 
til den anden Side. Jeg tror allerede, at 
jeg nævnede det ved første Behandling, 
men jeg skal gerne gentage det, at det 
næstsidste Tilfælde drejede sig i denne 
Termin netop om et Laan, hvor den paa- 
gældende først havde været ved Husmands- 
kreditforeningen, før han kom til os. Vi 
reserverede os, idet vi sagde: Naar I have 
Tilbud af den Beskaffenhed derfra, give vi 
intet Tilbud. 

Hermed skal jeg anbefale Lovforslaget 
til Vedtagelse og haabe, at det ogsaa maa 
faa en gunstig Behandling i det andet 
Ting; saa at vor Forening kan faa en 
Ligestilling med de andre. Naar der er 
Tale om Konkurrence, have nemlig Hus- 
mandskreditforeningorne adskillige Fordele 
navnlig ved Statsgarantien, hvorved de 
have Forspring fremfor andre Foreninger. 

Johannes Pedersen: Hidtil har der 
ikke eksisteret Konkurrence mellem de to 
Foreninger, heri er jeg enig med det 
ærede Medlem, men hvis der kommer andre 
Forhold til Stede, kan der komme en saa- 
dan Konkurrence frem, og det kan friste 
Vurderingsmændene. Jeg vil haabe, at 
det ikke sker, thi det vil ikke være til 
Gavn for, nogen af Parterne. 

Da ikke nere begærede Ordet, slutte- 
des Forhandlingen. 

Lovtorslaget (se Tillæg C.) 

I I vedtoges enstemmigt med 69 Stemmer. 

Formanden: Lovforslaget vil nu blive 
oversendt til Landstinget. 

Den næste Sag paa Dagsordenen var : 

Anden Behandling af  Forslag til Lov 
for Færøerne om Handel med og Udslcænk- 

, ning af ,b,erusende DriMce. 

(Første Behandling findes i Tidenden 
Sp. 6957). 

홢v; Der var ikke stillet Ændringsforslag. 

, ' Lovforslagets Paragraffer og Spørgs- 
maalet om dets Overgang til tredie Be- 
handling sattes til 홢 Forhandling under - eet. 

Ingen begærede Ordet. 

" Lovforslagets Paragraffer og Titel 
samt dets Overgang til tredie Behandling 

. 
vedtoges uden Afstemning, 

Den sidste Sag paa Dagsordenen var: 

Anden Behandling a f  Forslag til Lov 
om Tillægsbevilling for Finansaaret fra 1. 
April 1911til 31. Marts 1912. 

(Første Behandling findes i Tidenden 
Sp. 4520; Udvalgets Betænkning i Tillæg 
B. Sp. 1851). 

Udenfor Betænkningen var der stillet 
følgende Ændringsforslag: 

Af Moestrup :  

Til § 18. (Landbrugsministeriet.) 

Nyt Nummer. (Til Udbedring af en under 
Hedeselskabets tekniske Ledelse til Ud- 
tørring af Udbyovre Sø anlagt, for Øje- 
blikket uvirksom Rørledning). 

Foran 1, indsættes et nyt Nummer, 
saalydende: 
홢Til 11. A. 8. a. 7. Kanal- og 

Vandstandsreguleringsarbej- 
der . 1,000 Kr." 

Lovforslagets Tekst, de stillede Æn- 
dringsforslâg med Bemærkninger samt ' 
Spørgsmaalet om Lovforslagets Overgang 
til tredie Behandling - sattes til Forhand- 
ling under eet. : - .홢 홢 홢 .1홢 l 1, 홢 I 

; Ordføreren (Jerichow): Der er i alt 
stillet 135 Ændringsforslag. De 133 af 
disse ere stillede af Ministrene og til" 
traadte af Udvalget, et er tiltraadt af et 
Flertal, nemlig Nr. 23, og et 'er et Under- 
ændringsforslag dertil, stillet af det râdi- 
kale og socialdemokratiske Mindretal. End- 
videre er der udenfor Betænkningen af 
det ærede Medlem for Randers Amts 1ste 
Valgkreds (Moestrup) stillet et Ændrings- 
forslag til § 18. 

Jeg skal tillade mig at begynde min 
Omtale af disse Ændringsforslag ved Nr. 
23, et Forslag, der angaar Tilskùddèt til 
Hjælpekasserne, og som refererer sig til 
Betænkningens Nr. 29. Det vil ses, at det 
drejer sig om Anvendelsen af et Beløb, 
som er blevet 홢 tilovers fra Tilskuddet til ' . < 
Hjælpekasserne i Aaret 1910-11. Mmi-- 


